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Työharjoittelu ja työelämävalmennus 2010 
 
Työtön työnhakija voi osallistua työharjoitteluun tai työelämävalmennukseen perehtyäk-
seen tai palatakseen työelämään ja edistääkseen työhönsijoittumistaan ja ammattitaito-
aan. Työharjoittelu ja työelämävalmennus ovat hyviä vaihtoehtoja uudenlaisten työtehtä-
vien kokeilemiseen ja työhön valmentautumiseen. Samalla voi myös kokeilla erilaisten 
ammattien ja työpaikkojen kiinnostavuutta ja soveltuvuutta. 
 
 
Työharjoittelu 
Voit osallistua työharjoitteluun, jos olet alle 25-vuotias, eikä sinulla ole ammatillista koulu-
tusta ja kuulut työmarkkinatukijärjestelmän piiriin. 
 
Työelämävalmennus 
Työelämävalmennukseen voit osallistua, jos olet täyttänyt 25 vuotta tai sinulla on amma-
tillinen koulutus tai saat työttömyysetuutena perus- tai ansiopäivärahaa. 
 
 
Työharjoittelu- / työelämävalmennuspaikan hankinta  
 
Työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan hankinnasta huolehtii työ- ja elinkeinotoi-
misto (TE-toimisto). Voit myös itse etsiä paikan, jonka TE-toimisto hyväksyy.  
 
Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen päivittäinen kesto voi olla enintään kahdeksan 
tuntia ja vähintään neljä tuntia, viikoittainen kesto enintään viisi päivää. Työharjoittelun ja 
työelämävalmennuksen ajalta toimeentulosi turvataan työttömyysetuudella. Tuen saan-
nin edellytyksistä ja tukijakson pituudesta on tarkemmin tietoa kohdassa ”Taloudellinen 
tuki”. 
 
Sopimuksen tekeminen 
 
TE-toimisto tekee sinun ja työharjoittelun tai työelämävalmennuksen järjestäjän kanssa 
määräaikaisen kirjallisen sopimuksen ennen työharjoittelun tai työelämävalmennuksen 
alkamista. Siihen kirjataan mm.  
 

 työharjoittelun tai työelämävalmennuksen suoritusaika ja -paikka, 
 työharjoittelun tai työelämävalmennuksen päivittäinen ja viikoittainen kesto 
 tehtävät, joita työharjoittelun tai työelämävalmennuksen aikana suoritetaan 
 työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan yhteyshenkilö 

 
Sopimuksessa työelämävalmennuksen järjestäjän on lisäksi sitouduttava arvioimaan, 
miten työelämävalmennus on parantanut ammattitaitoasi ja osaamistasi. TE-toimisto voi 
myös asettaa muita tarpeellisia lisäehtoja. Sopimuksen allekirjoittavat sinun lisäksesi TE-
toimiston edustaja ja työharjoittelun tai työelämävalmennuksen järjestäjä. 
 
Osallistuessasi työharjoitteluun tai työelämävalmennukseen et ole työsuhteessa työhar-
joittelun tai työelämävalmennuksen järjestäjään etkä TE-toimistoon. Siksi tältä ajalta ei 
kerry palkallisia lomapäiviä. Koska kyseessä ei ole työsuhde, aikaa ei oteta huomioon 
työttömyyspäivärahan työssäoloehtoa laskettaessa. 
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Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen järjestäjä vastaa työturvallisuudesta sekä val-
voo ja opastaa sinua työpaikalla niin, että työharjoittelulle ja työelämävalmennukselle 
asetetut tavoitteet toteutuvat. 
 
Sinulla on oikeus saada työharjoittelusta ja työelämävalmennuksesta todistus.  
 
 
Työharjoittelun / työelämävalmennuksen järjestäjä 
 
Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen järjestäjänä voi olla valtio, kunta, kuntayhtymä, 
yritys, yhdistys tai muu yhteisö sekä säätiö tai yksityinen elinkeinonharjoittaja. Sen sijaan 
kotitalous ei voi olla työharjoittelun tai työelämävalmennuksen järjestäjänä. 
 
Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen järjestäjän on huolehdittava työharjoittelussa 
tai työelämävalmennuksessa olevan asianmukaisesta valvonnasta ja ohjauksesta. 
 
Työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan järjestämisessä on joitakin rajoituksia, joilla 
turvataan työnantajan vakinaisten työntekijöiden asemaa sekä estetään yritysten kilpailu-
tilanteen vääristymistä.  
 
Työnhakijaa ei voida ohjata tai osoittaa työharjoitteluun tai työelämävalmennukseen 
 

 samoihin tai samanlaisiin tehtäviin, joista työharjoittelun tai työelämävalmennuk-
sen järjestäjä on edeltäneiden 9 kuukauden aikana tuotannollisista tai taloudelli-
sista syistä irtisanonut tai lomauttanut työntekijöitä tai lyhentänyt työntekijöiden 
työaikaa 

 jos työharjoittelu tai työelämävalmennus aiheuttaisi järjestäjän palveluksessa ole-
vien työntekijöiden irtisanomisia tai lomautuksia tai heikentäisi heidän työsuh-
teidensa ehtoja 

 jos työharjoittelulla tai työelämävalmennuksella aiheutettaisiin yritysten tai yksityis-
ten elinkeinonharjoittajien välisen kilpailun vääristymistä. 

 
 
Taloudellinen tuki  
 
Työharjoittelu työmarkkinatuella  
 
Työmarkkinatukijärjestelmän piiriin kuuluvalle työharjoittelijalle maksetaan harjoittelun 
ajalta täysi työmarkkinatuki. Tietyin edellytyksin työharjoittelijalle voidaan maksaa lisäksi 
työmarkkinatuen korotusosaa. Työmarkkinatuen maksaa Kela. <linkki> www.kela.fi 
 
Työmarkkinatukea maksetaan työharjoittelun ajalta, vaikka henkilöllä olisi voimassa ole-
va karenssi tai työssäolovelvoite työvoimapoliittisesta toimenpiteestä kieltäytymisen tai 
sen keskeyttämisen, koulutuksesta kieltäytymisen tai sen keskeyttämisen, työstä kieltäy-
tymisen tai eroamisen taikka työmarkkinoilta poissaolon johdosta. Työmarkkinatukea 
maksetaan myös, vaikka henkilöllä olisi voimassa odotusaika tai ennen työharjoittelun 
alkamista asetettu työssäolovelvoite ammatilliseen koulutukseen hakeutumisen laimin-
lyönnistä. 
Alle 25-vuotiaalla ammatillista koulutusta vailla olevalla nuorella on velvollisuus hakeutua 
yhteishaussa koulutukseen myös työharjoittelun tai muun toimenpiteen aikana. Työhar-
joittelun aikana mahdollisesti asetettava työssäolovelvoite estää työmarkkinatuen mak-
samisen myös työharjoittelun loppuajalta. 
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Työharjoittelua koskeva sopimus voidaan tehdä saman toimenpiteen järjestäjän kanssa 
enintään kuudeksi kuukaudeksi. Työharjoittelua koskevien sopimusten yhteenlaskettu 
enimmäiskesto on 12 kuukautta. Enimmäiskeston laskenta voidaan aloittaa uudelleen 
alusta, kun henkilö on enimmäiskeston täytyttyä ollut yhdenjaksoisesti työttömänä vähin-
tään kolme kuukautta. 
 
Työelämävalmennus  
 
Jos osallistut työelämävalmennukseen ja kuulut työmarkkinatukijärjestelmän piiriin, sinul-
le maksetaan työelämävalmennuksen ajalta työmarkkinatukea samoin perustein kuin 
työmarkkinatuella työharjoittelussa olevalle (ks. edellinen kohta). 
 
Jos olet oikeutettu työttömyyspäivärahaan, sinulle maksetaan työelämävalmennuksen 
ajalta perus- tai ansiopäivärahaa. Tietyin edellytyksin valmennukseen osallistuvalle voi-
daan maksaa lisäksi työttömyyspäivärahan korotusosaa. Peruspäivärahan maksaa Kela 
ja ansiopäivärahan työttömyyskassa.  
 
Työelämävalmennusta koskeva sopimus voidaan tehdä saman toimenpiteen järjestäjän 
kanssa enintään kuudeksi kuukaudeksi. Työelämävalmennusta koskevien sopimusten 
yhteenlaskettu enimmäiskesto on 12 kuukautta. Enimmäiskeston laskenta voidaan aloit-
taa uudelleen alusta, kun henkilö on enimmäiskeston täytyttyä ollut yhdenjaksoisesti työt-
tömänä vähintään 12 kuukautta.    
 
Ylläpitokorvaukset 
 
Työelämävalmennukseen osallistuvalle maksetaan valmennukseen osallistumispäiviltä 
matka- ja muiden ylläpitokustannusten korvaamiseksi ylläpitokorvausta 9 euroa päivältä. 
Ylläpitokorvaus ei ole veronalaista tuloa.   
 
Jos työelämävalmennus tapahtuu työttömyysturvalaissa tarkoitetun työssäkäyntialueen 
ulkopuolella, korvaus maksetaan korotettuna ylläpitokorvauksena 18 euroa päivältä.   
 
Korotettua ylläpitokorvausta maksetaan myös henkilölle, 
 joka osallistuu työssäkäyntialueellaan, mutta kotikuntansa ulkopuolella järjestettä-

vään työelämävalmennukseen ja  
 jolle työelämävalmennukseen osallistumisesta aiheutuu majoituskustannuksia ja 
 joka esittää vuokrasopimuksen tai muun luotettavan selvityksen majoituksesta ai-

heutuvista kustannuksista.  
 
Työharjoitteluun osallistuvalle voidaan ylläpitokorvausta maksaa vain, jos henkilö on 
saanut työttömyyden perusteella työttömyysetuutta vähintään 500 päivältä ennen työhar-
joittelun alkamista. 
 
Työmarkkinatukea tai peruspäivärahaa saavalle ylläpitokorvauksen myöntää Kela ja an-
siopäivärahaa saavalle työttömyyskassa.   
 
 
Vakuutukset 
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Työ- ja elinkeinoministeriö on järjestänyt työharjoittelussa ja työelämävalmennuksessa 
oleville ryhmävastuuvakuutuksen. Työharjoittelussa tai työelämävalmennuksessa sattu-
neesta tapaturmasta tai siinä saadusta ammattitaudista suoritetaan korvaus valtion va-
roista tapaturmavakuutuslain perustein. 
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Työlinja 
Valtakunnallinen puhelinpalvelu 
 
010 19 4904  ma – pe klo 8 –19 
Tietoa avoimista työpaikoista ja TE-toimiston palveluista sekä opastusta verkkoasiointiin. 
 
010 19 4906  ma – pe klo 8 – 19  
Työnhaun muutostiedot. 
 
010 19 4911  ma – pe klo 9 – 17  
Työttömyysturvaneuvonta. 
 
 
Koulutuslinja 
 
010 19 4901  ma – pe klo 9 – 17  
Tietoa erilaisista koulutusmahdollisuuksista, työvoimakoulutuksesta, haussa olevasta 
koulutuksesta, opintojen rahoituksesta sekä aloista ja ammateista. 
Sähköposti: koulutuslinja@mol.fi. 
 
Puhelujen hinnat: www.mol.fi > Yhteystiedot 
 
 
<raitapalkki> 
 
 
www.mol.fi  
Työ- ja elinkeinohallinnon verkkosivut. Avoimet työpaikat ja työvoimakoulutus. Työhön, 
koulutukseen ja työelämään liittyvää tietoa. 
 
Teksti-TV, sivu 521 
Avoimia työpaikkoja, työvoimakoulutusta sekä ajankohtaisia asioita. 
 
Työ- ja elinkeinotoimistojen nettisivut 
Jokaisella TE-toimistolla on omat verkkosivut, joilta saat paikallista ja alueellista tietoa. 
Sivuille pääset www.mol.fi etusivulta. 
 
www.suomi.fi/asiointi  
Julkisen hallinnon yhteisestä lomakepalvelusta löydät myös TE-toimiston lomakkeet. 
 
 
 
 
mol.fi 
 


